



Fråga till Socialnämndens ordförande

Kommunfullmäktige beslutade 25/8 2022 att utöka Socialnämndens budget med drygt 11 mkr för implementering av "äldreomsorgsreformen", ett initiativ från kommunstyrelsens ordförande för att höja kompetensen inom äldreomsorgen då man såg ett stort behov av kompetenshöjning inom äldreomsorgen.

Vi nås nu av rapporter i Sydsvenskan om bland annat kompetensbrist på såväl omsorgsnivå som chefsnivå. En del av rapporterna är ett år gamla men jag nås i kölvattnet av Sydsvenskans avslöjande av hjälprop från äldre som är oroliga för att de som kommer hem i deras hem på morgonen för att hjälpa inte har kompetens och kunskap för att ge den hjälpen de behöver.

Med anledning av ovanstående frågor jag Socialnämndens ordförande:

- Vilka kompetenssatsningar gjordes under 2022?
- Vilka satsningar är planerade för 2023 och vilken kompetens kommer alla medarbetare att inneha per den 30/6 2023?

Per Bengtsson

Arbetarepartiet Socialdemokraterna



Motion gällande Finsam Lomma

Den 1/12 2022 beslutade Lommas kommunfullmäktige i enighet att upplösa samordningsförbundet Finsam Kävlinge-Lomma. Lång tid av att förbundet samlade på sig kapital som borde nyttjats gjorde att vi i Lomma hade en opinion för att upplösa redan tidigare, men det faktum att Kävlinge hellre ville samarbeta med Staffanstorps och Burlövs gjorde att vi till sist beslutade att upplösa förbundet. Tanken är att Lomma själv ska klara av det som tidigare samordnats inom ramen för Finsam Kävlinge-Lomma.

Om Finsam kan man läsa att " *Samordningsförbundens uppgift är i första hand att finansiera insatser för att medborgare ska få stöd och rehabilitering som ger dem möjlighet att försörja sig själva.*

Insatserna syftar ofta till att samlokalisera, utveckla gemensamma metoder och individanpassa insatser så att man når en ökad effektivitet. Det är parterna som bedriver insatserna som individerna tar del av.

Samordningsförbunden stödjer också aktivt aktiviteter som syftar till att få samarbetet mellan parterna att fungera mer effektivt."

I Finsam Kävlinge-Lomma har region och stat för år 2021 bidragit med 2 475 tkr vilket, om man delar upp det på Kävlinge och Lomma, blir bidrag till varje kommun på 1 237,5 tkr. Detta är en väsentlig summa som om den används rätt, nyttjas för att se till att människor långt från arbetsmarknaden kommer i egen försörjning och således pengar vigda åt ett gott ändamål. Att människor kommer i arbete och bidrar till såväl samhälle, genom förvärvsarbete, som sin egen försörjning.

I Lagen om finansiell samordning för rehabiliteringsinsatser läser vi att "*Finansiell samordning enligt denna lag får inom ett samordningsområde bedrivas mellan Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, kommun och region för att uppnå en effektiv resursanvändning. Ett samordningsområde kan omfatta en eller flera kommuner eller delar av kommuner. Kommunerna kan vara belägna inom olika regioner".* Ett Finsamförbund kräver alltså inte att man är flera kommuner, och det är fullt möjligt att inrätta ett Finsam Lomma.

Med tanke på såväl vinster i samordningen om ett Finsamförbund drivs korrekt som den finansiella vinsten för ändamålet och människors fortsatta välbefinnande är det sunt att utreda om Lomma Kommun själv kan inrätta ett Finsamförbund tillsammans med Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Region Skåne.

Jag yrkar

- Att Kommunfullmäktige ger Socialnämnden i uppdrag att utreda ett inrättande av samordningsförbund Finsam Lomma

Per Bengtsson

Arbetarepartiet Socialdemokraterna